5
[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 25.09.2020  № 1508

г.  Белая Калитва

[bookmark: _GoBack]О подготовке и проведении на территории Белокалитвинского района Ростовской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ
«О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 № 1315
«Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» и в целях организации мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Белокалитвинского района Ростовской области, Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению на территории Белокалитвинского района Ростовской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2.  Утвердить Положение о комиссии по подготовке и проведению на территории Белокалитвинского района Ростовской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года согласно приложению № 2.
3. Отделу сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района (Авдеенко А.П.):
3.1. Совместно с администрациями поселений Белокалитвинского района Ростовской области обеспечить участие сельскохозяйственных организаций и крестьянских (фермерских) хозяйств в сельскохозяйственной микропереписи 2021 года и представление сведений по переписным листам в электронном формате в установленные сроки;
3.2. Совместно с администрациями поселений Белокалитвинского района осуществлять информационно-разъяснительную работу по освещению целей и задач сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
3.3. В срок до 01 октября 2020 года представить в отдел государственной статистики в г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке,                           г. Белая Калитва, ст. Тацинской) списки объектов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года по состоянию на 01 июля 2020 г.:
крупных, средних, малых сельскохозяйственных предприятий, подсобных сельскохозяйственных предприятий сельскохозяйственных организаций;
крестьянских (фермерских) хозяйств;
индивидуальных предпринимателей.
4. Рекомендовать межмуниципальному отделу по Белокалитвинскому, Тацинскому районам Управления Росреестра по Ростовской области                       (Косумова Н.В.) оказывать содействие отделу государственной статистики в                      г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке, г. Белая Калитва, ст. Тацинской) в получении сведений об объектах недвижимости, необходимых для составления списков объектов переписи на основе Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
5. Рекомендовать представить в 7-дневный срок с момента принятия данного постановления в отдел государственной статистики в г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке, г. Белая Калитва,                                      ст. Тацинской) списки объектов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года по состоянию на 01 июля 2020 г.:
5.1. Территориальному отделу № 2 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области (Подаляк Е.В.) списки объектов сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (перечень земельных участков категории земель сельскохозяйственного назначения, содержащихся в сведениях государственного кадастра недвижимости);
5.2. Садоводческим, дачным, огородническим некоммерческим объединениям - списки садоводческих, дачных, огороднических некоммерческих объединений граждан, земельных участков в них, сведения по ним, а также проводить информационно-разъяснительную работу;
5.3. Муниципальному унитарному предприятию «Районный центр технической инвентаризации и архитектуры» Белокалитвинского района                      (Гусев К.С.) – списки граждан, проживающих на территории поселений и имеющих земельные участки;
5.4. Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России                          № 22 по Ростовской области (Дрожжина И.А.) – списки плательщиков земельного налога.
6. Рекомендовать государственному казенному учреждению Ростовской области "Центр занятости населения города Белая Калитва" (Тарасенко Д.Г.) оказывать содействие отделу государственной статистики в                         г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке, г. Белая Калитва, ст. Тацинской) в подборе временного переписного персонала из числа безработных граждан и незанятого населения.
7. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Белокалитвинскому району (Земба В.Ф.) обеспечить (при необходимости) безопасность деятельности работников, проводящих сельскохозяйственную микроперепись 2021 года, и оказывать содействие органам местного самоуправления в охране помещений переписных и инструкторских участков и сохранности переписной документации.
8. Рекомендовать юртовому казачьему обществу "Усть-Белокалитвинский казачий юрт" донецкого округа войскового казачьего общества "Всевеликое войско донское"» организовать проведение работы по разъяснению населению о необходимости участия в сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
9. Рекомендовать главам Администраций поселений Белокалитвинского района:
9.1. В срок до 01 октября 2020 г. завершить обновление записей в данных учета личных подсобных хозяйств путем сплошного обхода;
9.2. В срок до 01 октября 2020 г. представить в отдел государственной статистики в г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке,                            г. Белая Калитва, ст. Тацинской) сведения о землепользователях, проживающих на территориях населенных пунктов поселений, с указанием площади земли, закрепленной за ними и численности скота и птицы, актуализированными по состоянию на 01 июля 2020 г. на основании данных учета личных подсобных хозяйств;
9.3. В 7-дневный срок с момента принятия данного постановления представить в отдел государственной статистики в г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке, г. Белая Калитва, ст. Тацинской) сведения по состоянию на 1 июля 2020 г. о расположенных на территории поселения объектах, подлежащих сельскохозяйственной микропереписи:
9.3.1. Хозяйствах граждан, имеющих в собственности, пользовании, владении, аренде земельные участки, предназначенные или используемые для сельскохозяйственного производства, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;
9.3.2. Земельных участках, предоставленных гражданам городских поселений, для индивидуального жилищного строительства, садовых, огородных, животноводческих, дачных и других участках, не входящих в объединения, и используемых для выращивания сельскохозяйственных культур и плодово-ягодных насаждений, либо имеющих поголовье сельскохозяйственных животных;
9.3.3. Садоводческих, огороднических, животноводческих и дачных некоммерческих объединений граждан.
9.4. Оказывать помощь отделу государственной статистики в г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке, г. Белая Калитва,                                          ст. Тацинской) в подборе:
9.4.1. Переписных кадров, привлечении социальных работников муниципальных учреждений социального обслуживания в качестве переписного персонала;
9.4.2. Охраняемых помещений, оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;
9.4.3. Охраняемых помещений, для хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;
9.4.4. Транспортных средств.
10. Управляющему делами Администрации Белокалитвинского района (Василенко Л.Г.):
10.1. Осуществлять контроль за предоставлением отделу государственной статистики в г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов в г. Донецке,                           г. Белая Калитва, ст. Тацинской) помещений, оборудованных мебелью, средствами связи и пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, для хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи, транспортных средств;
10.2. Оказать помощь в подборе переписных кадров.
11. Контрольно-организационной службе Администрации Белокалитвинского района (Евлахова С.В.):
11.1. Обеспечить контроль над выпусками телевизионных программ «Белокалитвинская панорама» по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
12. Отделу электронно-информационного обеспечения Администрации Белокалитвинского района (Гуреев А.А.):
12.1. Размещать на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района информацию по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, предоставленную отделами и службами Администрации.
13. Рекомендовать радиовещательным компаниям Белокалитвинского района и обществу с ограниченной ответственностью «Редакция газеты Перекресток» оказывать содействие в организации и проведении информационно-разъяснительной работы среди населения по вопросу проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
14. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю.

[bookmark: Наименование]И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района						Д.Ю. Устименко

Верно:
Управляющий  делами							Л.Г. Василенко

9

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\сельхозперепись_2021.docx   9/23/2020 10:49:00 AM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\сельхозперепись_2021.docx   9/23/2020 10:49:00 AM
стр. 9 из 9
                                                                                        Приложение № 1
                                                                                          к постановлению
                                                                                           Администрации
Белокалитвинского района
                                                                                             от 25.09.2020 № 1508

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению на территории Белокалитвинского района Ростовской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

	Устименко
Дмитрий Юрьевич

	Первый заместитель главы Администрации Белокалитвинского района, председатель комиссии

	Авдеенко
Андрей Петрович

	Начальник отдела сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района, заместитель председателя комиссии

	Власова
Ольга Александровна

	Главный специалист-эксперт в отделе государственной статистики в                                 г. Каменск-Шахтинском (включая специалистов г. Донецке, г. Белая Калитва,  ст. Тацинской) заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Кириченко
 Юлия Вячеславовна

Члены комиссии:

	Главный специалист по экономическим вопросам отдела сельского хозяйств, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района, секретарь комиссии

	Василенко
Любовь Григорьевна

	Управляющий делами Администрации Белокалитвинскго района

	Каюдин
Олег Эдуардович

	Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству

	Тимошенко
Николай Анатольевич

Севостьянов
Сергей Анатольевич

	Заместитель главы Администрации Белокалитвинского района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС

Председатель комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района

	Левченко
Светлана Михайловна

	Начальник отдела – главный бухгалтер Администрации Белокалитвинского района

	Демиденко
Валентина Ивановна

	Начальник Финансового управления Администрации Белокалитвинского района

	Кащеева
Ирина Александровна

	Начальник отдела образования Администрации Белокалитвинского района

	Евлахова
Светлана Васильевна

	Начальник контрольно-организационной службы Администрации Белокалитвинского района

	Ильченко
Оксана Васильевна

	Ведущий специалист по экономическим вопросам отдела сельского хозяйств, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района

	Марков
Василий Леонидович

	Председатель постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по аграрным вопросам и природопользованию (по согласованию)

	Понедельченко
Сергей Владимирович

	Заместитель главного редактора общества с ограниченной ответственностью «Редакция газеты Перекресток» (по согласованию)

	Подаляк
Елена Валерьевна

	Начальник территориального отдела               № 2 филиала ФГБУ «ФКП Росреестра» по Ростовской области (по согласованию)

	Косумова
Наталья Владимировна

	Начальник межмуниципального отдела по Белокалитвинскому, Тацинскому районам Управления Росреестра по Ростовской области  (по согласованию)

	Тарасенко
Дмитрий Георгиевич

	Директор государственного казенного учреждения Ростовской области "Центр занятости населения города Белая Калитва" (по согласованию)

	Конев
Юрий Иванович

	Главный государственный инженер-инспектор Гостехнадзора  Белокалитвинского района  (по согласованию)

	Гусев
Константин Семенович

	Директор муниципального унитарного предприятия «Районный центр технической инвентаризации и архитектуры» Белокалитвинского района (по согласованию)

	Земба
Вячеслав Федорович

	Начальник отдела Министерства внутренних дел России по Белокалитвинскому району, полковник полиции (по согласованию).

Управляющий делами							        Л.Г. Василенко

                                                                                          Приложение № 2
                                                                                          к постановлению
                                                                                           Администрации
Белокалитвинского района
                                                                                             от 25.09.2020 № 1508

                                               ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению на территории Белокалитвинского района Ростовской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

1. Комиссия по подготовке и проведению на территории Белокалитвинского района Ростовской области сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее – комиссия) образована для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления Белокалитвинского района Ростовской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Белокалитвинского района Ростовской области, по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, указами и распоряжениями Губернатора Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Ростовской области, постановлениями и распоряжениями Администрации Белокалитвинского района, а также настоящим Положением.
3.  Задачами комиссии являются:
обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Ростовской области, органов местного самоуправления Белокалитвинского района Ростовской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Белокалитвинского района Ростовской области, по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;
оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропреписи.
4. Комиссия имеет право:
4.1. Рассматривать вопросы организации межведомственного взаимодействия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
4.2. Заслушивать представителей органов местного самоуправления Белокалитвинского района Ростовской области о ходе подготовки проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
4.3. Направлять в Администрации городских, сельских поселений Белокалитвинкого района рекомендации по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
4.4. Заслушивать вопросы о ходе выполнения календарного плана мероприятий по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, подведении итогов переписи.
4.5. Запрашивать у территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, расположенных на территории Белокалитвинского района Ростовской области, органов местного самоуправления поселений Белокалитвинского района Ростовской области материалы по вопросам подготовки проведения сельскохозяйственной переписи 2021 года.
4.6. Создавать временные рабочие группы для проработки предложений по проблемам, связанным с решением возложенных на комиссию задач.
4.7. Приглашать на заседания комиссии должностных лиц органов местного самоуправления Белокалитвинского района Ростовской области, а также представителей средств массовой информации в Белокалитвинском районе Ростовской области.
5. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Белокалитвинского района Ростовской области. В комиссию включаются представители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти Белокалитвинского района Ростовской области по согласованию, органов местного самоуправления Белокалитвинского района Ростовской области, организаций, средств массовой информации в Белокалитвинского района Ростовской области.
6. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, несет персональную ответственность за невыполнение возложенных на комиссию задач.
7. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов. Члены комиссии лично участвуют в заседаниях комиссии.
8. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и секретарем комиссии. По вопросам, требующим решения Главы Администрации Белокалитвинского района или Администрации Белокалитвинского района, комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.
9. Решения комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для органов местного самоуправления Белокалитвинского района Ростовской области.
10. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел сельского хозяйства, продовольствия и защиты окружающей среды Администрации Белокалитвинского района.

Управляющий делами							        Л.Г. Василенко

image1.jpeg